Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 23/2007

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício junto a esta r.
Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  ao Empresário Adriano Joaquim Jerônimo,
proprietário da Pousada Monte das Oliveiras, em face de sua participação na Festa de São
João Batista, que trouxe como novidade a barraca portuguesa, extremamente organizada para
atender aos munícipes e visitantes que prestigiaram as festividades.

Ademais, mostra-se digna de aplausos a iniciativa do

homenageado em auxiliar a Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis, com a realização de
uma rifa e um leilão em prol da referida entidade, demonstrando-se como exemplo de pessoa
que visa o bem da sociedade em geral.

Assim, requer e após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 03 julho de 2007.

Celso Soares Nogueira

Vereador

	Vereador